
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

Số:            /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng danh hiệu “Doanh nghiệp Hà Tĩnh tiêu biểu” 

 và “Doanh nhân Hà Tĩnh tiêu biểu” năm 2023 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và ngày 

16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 16/2015/QĐ-UBND ngày 15/4/2015 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế xét Tôn vinh “Doanh nghiệp Hà Tĩnh 

tiêu biểu”, “Doanh nhân Hà Tĩnh tiêu biểu”; 

Căn cứ Quyết định số 2318/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh về 

kiện toàn Hội đồng xét tôn vinh “Doanh nghiệp Hà Tĩnh tiêu biểu” và “Doanh 

nhân Hà Tĩnh tiêu biểu”; 

Căn cứ Kế hoạch số 373/KH-UBND ngày 06/9/2023 của UBND tỉnh về tổ 

chức xét tôn vinh “Doanh nghiệp Hà Tĩnh tiêu biểu” và “Doanh nhân Hà Tĩnh 

tiêu biểu” năm 2023; 

Theo đề nghị của Hội đồng xét tôn vinh “Doanh nghiệp Hà Tĩnh tiêu biểu” 

và “Doanh nhân Hà Tĩnh tiêu biểu” tại cuộc họp ngày 25/9/2023 và ngày 

02/10/2023; của Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh tại Văn bản số 466/PT-BTĐKT 

ngày 02/10/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tặng danh hiệu “Doanh nghiệp Hà Tĩnh tiêu biểu” năm 2023 cho 

24 doanh nghiệp và tặng danh hiệu “Doanh nhân Hà Tĩnh tiêu biểu” năm 2023 

cho 29 doanh nhân (có Danh sách kèm theo). 

Điều 2. “Doanh nghiệp Hà Tĩnh tiêu biểu”, “Doanh nhân Hà Tĩnh tiêu 

biểu” được tặng Giấy chứng nhận và tiền thưởng 5.000.000đ (năm triệu đồng). 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Hội đồng xét tôn vinh “Doanh nghiệp Hà 

Tĩnh tiêu biểu” và “Doanh nhân Hà Tĩnh tiêu biểu”; Trưởng Ban Thi đua - Khen 

thưởng tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

và các Doanh nghiệp, Doanh nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành  

Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Phó PVP theo dõi lĩnh vực; 

- Trung tâm CB - TH tỉnh; 

- Lưu: VT, KT2. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TICH 

 
 

 

Trần  Báu  Hà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 
 “Doanh nghiệp Hà Tĩnh tiêu biểu” và “Doanh nhân Hà Tĩnh tiêu biểu” năm 2023 

   (Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /       /2023 của UBND tỉnh) 
 

I. DOANH NGHIỆP HÀ TĨNH TIÊU BIỂU: 
 

TT Doanh nghiệp tiêu biểu 

1 Công ty TNHH Gang thép Hưng nghiệp Formosa Hà Tĩnh 

2 Công ty Xăng dầu Hà Tĩnh 

3 Công ty Cổ phần Tập đoàn Phú Tài Đức 

4 Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Hà Tĩnh 

5 Viettel Hà Tĩnh - Chi nhánh Tập đoàn Công nghiệp Viễn thông quân đội 

6 
Chi nhánh Hà Tĩnh, Công ty Cổ phần dịch vụ thương mại tổng hợp 

WinCommerce 

7 Công ty TNHH vận hành kinh doanh MCC Việt Nam 

8 Công ty Cổ phần Bao bì Sông La Xanh  

9 Công ty Cổ phần Vận tải ô tô Hà Tĩnh 

10 Công ty TNHH Vĩnh Phúc 

11 Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Hoàng Ngọc 

12 
Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam - Chi nhánh 

Hà Tĩnh II 

13 Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam - Chi nhánh Hà Tĩnh 

14 Công ty TNHH Hợp Thái Chính Việt Nam 

15 Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Hồng Lĩnh 

16 Công ty Cổ phần Xây lắp và Thương mại Hùng Cường 

17 Công ty TNHH UP Hà Tĩnh 

18 Công ty Cổ phần Thiên Ý 2 

19 Công ty TNHH Thương mại lâm sản Quỳnh Như  

20 Công ty Cổ phần Xây dựng và Thương mại Trường Vinh 

21 Hợp tác xã tiểu thủ công nghiệp 26-3 

22 Công ty Cổ phần TTH Hà Tĩnh 

23 Công ty Cổ phần Giáo dục và Đào tạo chất lượng cao Hà Tĩnh 

24 Viễn thông Hà Tĩnh 



II. DOANH NHÂN HÀ TĨNH TIÊU BIỂU: 

TT Doanh nhân tiêu biểu 

1 Ông Phạm Hoành Sơn, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoành Sơn 

2 
Ông Lê Viết Thảo, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Khoáng sản và Thương mại 

Hà Tĩnh - CTCP 

3 Ông Trần Ngọc Lam, Chủ tịch HĐQT Công ty Cổ phần Tập đoàn Phú Tài Đức 

4 
Ông Nguyễn Duy Bằng, Giám đốc Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình 

đô thị Hà Tĩnh 

5 
Ông Nguyễn Văn Toàn, Tổng Giám đốc Công ty TNHH MTV Bia Sài Gòn - 

Hà Tĩnh 

6 Ông Phạm Tiến Dũng, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Thủy điện Hương Sơn 

7 
Ông Trần Văn Viết, Chủ tịch HĐTV, Tổng Giám đốc Công ty TNHH Thương 

mại và Dịch vụ vận tải Viết Hải 

8 Ông Nguyễn Anh Tuấn, Giám đốc Công ty Cổ phần Cảng Quốc tế Lào - Việt 

9 
Ông Lê Đức Thắng, Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc Công ty Cổ phần Phát triển 

Công nghiệp - Xây lắp và Thương mại Hà Tĩnh 

10 Ông Lê Văn Thìn,  Giám đốc Công ty Cổ Phần GOLF Xuân Thành 

11 
Ông Trần Phi Được, Giám đốc Công ty Cổ phần Quản lý và Xây dựng công 

trình giao thông Hà Tĩnh 

12 Ông Nguyễn Long Giang, Giám đốc Bưu điện tỉnh Hà Tĩnh 

13 Ông Hồ Quốc Cường, Giám đốc Công ty TNHH Mai Linh Hà Tĩnh 

14 Ông Trần Văn Bình, Giám đốc Công ty TNHH Xây dựng Khánh Môn 

15 Ông Biện Thanh Huyền, Giám đốc Công ty Cổ phần Tư vấn và Xây dựng Hà Tĩnh 

16 
Ông Trương Xuân Bính, Chủ tịch HĐQT, Giám đốc Hợp tác xã Minh Lộc chăn 

nuôi tổng hợp và xây dựng 

17 
Bà Đặng Thị Luận, Giám đốc Hợp tác xã thu mua và chế biến thủy hải sản 

Chiến Thắng 

18 
Ông Nguyễn Đình Thịnh, Giám đốc Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt 

Nam - Chi nhánh Hà Tĩnh 

19 
Ông Phan Công Thân, Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn Việt Nam - Chi nhánh Hà Tĩnh 

20 
Ông Phan Viết Phong, Giám đốc Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - 

Chi nhánh Hà Tĩnh 

21 
Ông Phạm Ngọc Toàn, Giám đốc Công ty Cổ phần Xây dựng và Dịch vụ Toàn 

Tâm 



22 Ông Đặng Ngọc Bảo, Giám đốc Công ty TNHH Như Nam 

23 Ông Hoàng Đình Hùng, Giám đốc Qũy tín dụng nhân dân liên xã Cương Gián 

24 Bà Lê Thị Như Thủy, Giám đốc Công ty TNHH Thương mại Kim Ngân 

25 Ông Trần Đăng Mùi, Giám đốc Công ty TNHH Vạn Thái An 

26 
Ông Trần Hữu Tuấn, Giám đốc Chi nhánh Hà Tĩnh - Công ty Cổ phần Viễn 

Thông FPT 

27 Ông Hà Tiến Dũng, Giám đốc Công ty TNHH Tân Thanh Phong 

28 Bà Bùi Thị Hằng, Giám đốc Công ty Cổ phần Thương mại Hà Huy 

29 
Bà Nguyễn Thị Mai Loan, Giám đốc Mobifone Hà Tĩnh - Công ty Dịch vụ 

Mobifone Khu vực 6, Chi nhánh Tổng Công ty Viễn thông Mobifone 

 

                                                                                ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 

 

 
 

 


		trannguyentho@hatinh.gov.vn
	2023-10-05T08:48:56+0700


		tranbauha@hatinh.gov.vn
	2023-10-05T14:27:10+0700


		2023-10-05T16:01:47+0700


		2023-10-05T16:01:48+0700


		2023-10-05T16:01:48+0700




